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Yapılarına	göre	sıfatlar	edebiyat	öğretmeni.	Sıfatlar	sıfat	çeşitleri	yapılarına	göre	sıfatlar.	Yapılarına	göre	sıfatlar	9.sınıf.	Yapılarına	göre	sıfatlar	konu	anlatımı.	Yapılarına	göre	sıfatlar	örnekler.	Yapılarına	göre	sıfatlar	test.	Yapılarına	göre	sıfatlar	pdf.

YAPISINA	GÖRE	SIFATLAR				Yapısına	göre	sıfatları	üç	grupta	toplayabiliriz:	1-					Basit	sıfatlar:	Herhangi	bir	yapım	eki	almamış,	kök	durumundaki	sıfatlardır.	ÖRNEK:			Üç	kafadar	burada	buluşmuşlar.	Sıfat			Eski	günleri	yad	ederken,	komşunun	Sıfatçocuğu	kötü	haberi	yetiştirmiş	onlara																																	Sıfat	2-					Türemiş	sıfatlar:	Herhangi	bir
yapım	eki	alarak	ad	ya	da	eylem	kökünden	türemiş	olan	sıfatlardır.	ÖRNEK:			Ufaklık,	sıkılgan	bir	çocuğa	benziyor.																																		Sıfat			Göçükteki	madenci,	Sıfat			Kırık	kalpler,	Sıfat			Hırıltılı	ses,	Sıfat			Bölücü	örgüt	lideriSıfat	3-				Bileşik	sıfatlar:	En	az	iki	sözcükten	oluşan	sıfatlardır.	Birleşik	sıfatlar	şu	yollarla	oluşabilir.	a)		Anlamca	kaynaşmış
bileşik	sıfatlar:	Bitişik	yazılırlar,	anlamca	kaynaşarak	tek	bir	kavramı	karşılarlar.	ÖRNEK:			Hoşgörülü	adam,	Sıfat			Canciğer	dost,	Sıfat			Albenili	elbise,	Sıfat			İrikıyım	çocuk.	Sıfat			Biraz	tuz.	Sıfat			Birtakım	ilişkiler	Sıfat			Birçok	soru.	Sıfat			Birkaç	okul.Sıfat	b)		Kurallı	bileşik	sıfatlar	(Öbekleşmiş	sıfatlar):				Öbekleşmiş	sıfatlar	şu	yollarla	yapılabilir:	1.	
		Sıfat	tamlamasında	tamlanan	ada	-lı	yapım	eki	getirilir.	ÖRNEK:			Boş	odalı	otel,	iki	kapılı	buzdolabı,Sıfat			Çürük	dişli	adam,	yeşil	boyalı	ev						Sıfat	2.				Takısız	ad	tamlamasında	tamlanana	-lı	yapım	eki	getirilir.ÖRNEK:			Taş	duvarlı	ev,	Sıfat			Altın	bilezikli	kadın,Sıfat			Elma	yanaklı	yârim,Sıfat	3.				Bir	sıfat	tamlamasında	sıfatla	ad	yer	değiştirir,	ada
iyelik	eki	getirilir.	ÖRNEK:			Odası	boş	otel,	Sıfat			Bakışları	sert	öğretmenSıfat	4.				Sayı	sıfatlarıyla	kurulmuş	bir	sıfat	tamlamasına	-lik	veya	-siz	eki	getirilir.	ÖRNEK:			Üç	günlük	dünyada,	Sıfat			Beş	kuruşluk	iş,Sıfat			Altı	aylık	ömrü	kalmış	zavallının.Sıfat			Üç	paralık	adam,Sıfat			Beş	parasız	adam	kim	ne	yapsın	onu.Sıfat	5.				-den	durum	eki	almış	bir
addan	sonra	bir	ad-eylem	getirilerek	yapılabilir.	ÖRNEK:			Sonradan	görme	insanlar,Sıfat	6.				Bir	ilgeç	öbeği	bir	adın	sıfatı	olabilir.	ÖRNEK:			Kaya	gibi	adam	buna	ne	olur	ki.	Sıfat			Parmak	kadar	çocuk	Sıfat			Tırnak	kadar	değeriSıfat	7.					Belirtili	veya	belirtisiz	ad	tamlaması	sonuna	herhangi	bir	ek	almadan	bir	adın	sıfatı	olabilir.	ÖRNEK:			Hala	kızı
Zehra,					Sıfat			Japon	malı	araba,	Sıfat			Dayımın	oğlu	Hasan,	Sıfat			El	yazması	kitap,	Sıfat			İstanbul	şairi	Yahya	KemalSıfat	8.					İkilemeler	bir	adın	sıfatı	olabilirler.	ÖRNEK:			Saçma	sapan	sözler.	Sıfat			Abuk	sabuk	cevaplarSıfat			Açık	saçık	fıkralar	Sıfat			Açık	seçik	anlatımSıfat	Etiketler:	www.weblopedi.com	-	Sanal	Ansiklopedi	1	Yapılarına	göre
sıfatlarSıfatlar	yapılarına	göre	üç	grupta	incelenir.	1.Basit	sıfatlar:	Yapım	eki	almamış	ya	da	başka	sözcükle	birleşmemiş	sıfatlardır:	az	kazanç	,	bir	kalem,	dar	yol,	düz	yüzey	2.Türemiş	sıfatlar:	Ad	ya	da	fiillerden	yapım	ekleriyle	türemiş	sıfatlardır.	Yiğitçe	davranış,	şakacı	çocuk,	bencil	insan,	gülen	bebek,	silinecek	cam	,ürkek	kedi,içten	sevgi,tanıdık
kişi,	iletken	madde,düşkün	kişi,eğik	duvar,öteki	ağaç,kirli	su,yazlık	ev	takma	diş,göçmen	kuş,çıkmaz	sokak,sönmüş	kireç	...	3.Bileşik	sıfatlar:	İki	ya	da	daha	çok	sözcüğün	birleşmesinden	oluşan	sıfatlardır.	2	Bileşik	sıfatlar	yapılışları	yönünden	ikiye	ayrılır:1.Kaynaşmış	bileşik	sıfatlar:Anlamca	ve	şekilce	birleşmiş	sıfatlardır:	açıkgöz	adam	birtakım	elbise
birçok	ev	kahverengi	boya	yurtsever	insan	birkaç	kuruş	varyemez	insan	vurdumduymaz	çocuk	3	2.Kurallı	bileşik	sıfatlarA)sıfat	tamlamalarının	sonuna	”-li”,lik”getirilerek	yapılır:	geniş	bahçeli	ev	bir	haftalık	gezi	uzun	ömürlü	ağaç	bir	aylık	maaş	B)	İkilemelere	“li”ve”	siz”getirilerek	yapılır:	Evli	barklı	adam	tatsız	tuzsuz	yemek	4	Balkonu	geniş	ev	Boyu
uzun	çocukC)Sıfat	tamlamalarında	sıfatla	ad	yer	değiştirilerek	yapılır:	Balkonu	geniş	ev	Boyu	uzun	çocuk	Sıfatlar	da	isimler	gibi	yapı	bakımından	basit,	türemiş	ve	birleşik	olmak	üzere	üçe	ayrılır:	1.	Basit	SıfatlarHerhangi	bir	yapım	eki	almamış	ve	başka	bir	kelimeyle	birleşmemiş	sıfatlardır.	Kara	gün,	kırmızı	gül,	bol	yemek,	iri	taş,	iyi	insan,	son
yolculuk,	dost	ülke,	düz	çizgi.	2.	Türemiş	Sıfatlarİsim	ya	da	fiil	köklerine	ve	gövdelerine	getirilen	isim	yapım	ekleriyle	oluşturulmuş	sıfatlardır.Kiralık	ev,	yıllık	izin,	tuzlu	su,	Aydınlı	Hasan,	işsiz	adamlar,	ölü	balık,	sütçü	kadın,	yarınki	maç,	genişçe	bir	oda	büyücek	bir	ev,	ekşimsi	/	ekşimtırak	erik,	kısacık	kol,	incecik	ip...	Penceresinden	kavak	ağaçları
görünen	/	bir	sağlık	ocağı	yanaklarımı	pembeleştiren	/	makaslar	uçuşan	/	pamukçuklar	Kavakları	silkeleyen	/	rüzgâr	Kocaman	/	bir	masası	ve	koltuğu	çalışkan	öğrenci,	susuz	yaz,	yuvarlak	masa...	3.	Birleşik	SıfatlarYapısında	birden	fazla	kelime	barındıran	sıfatlardır.	Külyutmaz	öğretmen,	mirasyedi	gençler,	boşboğaz	insanlar,	boğazına	düşkün	adam,
birtakım	sorunlar,	cana	yakın	çocuk...Birleşik	sıfatlar	ikiye	ayrılır:	a.	Kaynaşmış	birleşik	sıfatlarAnlamca	kaynaşmış	sıfatlardır.	Birden	fazla	kelimenin	sözlük	anlamlarından	az	ya	da	çok	uzaklaşarak,	aralarına	ek	ya	da	kelime	girmeyecek	şekilde	birleşerek	oluşturdukları	sıfatlardır.	Canciğer	dost,	vatansever	sanatçı,	pisboğaz	çocuk,	mirasyedi	gençler,
kahverengi	elbise,	eşsesli	kelimeler,	birkaç	adam,	herhangi	bir	öğretmen,	biraz	zaman,	birtakım	elbiseler...b.	Kurallı	birleşik	sıfatlarÇeşitli	yollarla	oluşurlar:Sıfat	tamlaması	+	“-li”	yapım	eki	büyük	yapraklı	ağaçlar,	dost	bakışlı	insanlar,	kısa	boylu	asker,	büyük	kapılı	bina,	kırık	camlı	ev...	Sıfat	tamlaması	+	“lık”	eki	yarım	günlük	mesai,	üç	kuruşluk	iş...	‐
İsim	+		iyelik	eki	+	sıfat	salonu	büyük	(bir)	ev,	çenesi	düşük	adam,	saçı	uzun	bebek,	rengi	soluk	kumaş...	Takısız	isim	tamlaması	+	“-li”	yapım	eki	taş	duvarlı	ev,	aslan	yürekli	çocuk,	demir	kapılı	bahçe...	İsim	+	“-den”	ayrılma	hâl	eki	+	isim-fiil	kulaktan	dolma	bilgiler...	İkileme	+	isim	evsiz	barksız	insanlarımız,	tatsız	tuzsuz	işlerimiz,	irili	ufaklı	eşyalar...	‐
İsim	+	ek	+	fiilimsi	+	isim	işini	bilir	memur	Deyim	+	isim	cana	yakın	arkadaşlar,	çenesi	düşük	insan...
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